令和４年１０月７日

関係各高等学校長 殿

青森県高体連フェンシング専門部

部長  長 尾 眞 理

（青森県立青森北高等学校長）

    （公 印 省 略）

第５７回秋季青森県高等学校フェンシング選手権大会並びに

第４７回全国高等学校選抜フェンシング選手権大会県予選会の開催について（通知）

秋冷の候、貴職におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、この度標記の大会を下記のとおり開催いたしますので、貴校顧問並びに生徒を御派遣く

ださいますようお願い申し上げます。

記

１  主   催  青森県フェンシング協会・青森県高体連フェンシング専門部

２  共   催  青森県高等学校体育連盟

３  期   間  令和４年１１月１２日(土)～１３日（日）の２日間

４  会   場  青森市はまなす会館

５  競技種目  男女フルーレ個人戦・団体戦、

男女エペ個人戦・団体戦

男女サーブル個人戦・団体戦
６  競技方法  団体戦：対戦は 1 名 3 分間の 9 試合リレー方式。45 本先取とする。時間終了時

の扱いは FIE 規則による。

           個人戦：男女とも予選を５本勝負のプール戦とし、トーナメントは１５本勝負実動３分

×３セットとする。

７  競技日程 １１月１１日（金）１６：００～１７：００ 監督会議

         １１月１２日（土） ９：００～ ９：１５ 開会式

                       ９：２０～     競技個人戦

           １１月１３日（日）  ９：００～１３：００ 競技団体戦

１３：００～       閉会式

８  参加資格  全国高体連フェンシング部に登録済の１・２年生であること。

           エペ、サーブルに同一選手が出場することはできない。

９  参 加 料  団体戦各種目１チーム２３，０００円  個人戦１種目１，０００円

10 参加申込  締切り：令和４年１１月１日（火）

メールで下記宛に申し込むこと（別紙様式）

11  その他   大会当日は、新型コロナウイルス感染防止のため、大会役員およびフェンシン

グ部員以外の入場については、部員の保護者のみとさせていただきますので、ご

理解とご協力をお願い致します。

 大会事務局

青森県立田名部高等学校 坪 俊彦

〒035-0054 むつ市海老川町 6-18

Tel   0175-22-1184

fax   0175-23-7233

  E-meil tsubo-toshihko@m03.asn.ne.jp